
جزئیات مشارکت چینی ها در پروژه های ایران
رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین هرگونه شایعه مربوط 
به اجرای پروژه های زیرساختی به دست نیروی انسانی 
چینی در ایران را رد و تصریح کرد: دامنه این همکاری تنها 
به پروژه های فرودگاه امام خمینی)ره( و ورزشگاه که اعلام 
عمومی شده اند محدود نمی شود و حتما دستگاه های 
مسئول در ماه های آینده قراردادهای دیگری در این 
زمینه منعقد خواهند کرد. مجیدرضا حریری، رئیس اتاق 
بازرگانی ایران و چین در گفت وگو با ایلنا درباره مجموع 
پروژه هایی که به دست چینی ها در ایران اجرا می شود، 
کرات بین ایران و چین  گفت: تنها می توانم بگویم که مذا
برای همکاری های گسترده تر در توسعه زیرساخت ها 
ادامه دارد و دامنه این همکاری تنها به پروژه های فرودگاه 
امام خمینی)ره( و ورزشگاه که اعلام عمومی شده اند 
محدود نمی شود و حتما دستگاه های مسئول در ماه های 
آینده قراردادهای دیگری در این زمینه منعقد خواهند 
کرد.  وی افزود: این قراردادها میان نهادهای اجرایی دو 
کشور منعقد می شود و در ایران قاعدتا این دستگاه های 
که با طرف چینی وارد قراردادهای  کمیتی هستند  حا
مرتبط با توسعه زیرساخت ها می شوند و بخش خصوصی 
گر نهاد دولتی  به این پروژه ها وارد نمی شود و حتی ا
ایرانی هم طرف قرارداد نباشد، شرکت های بزرگی وارد 
کمیتی و یا مربوط به نهادها هستند مانند  می شوند که حا
قرارگاه هایی که در امور سازندگی فعالیت دارند. در واقع 
اینها هستند که پیمانکاری پروژه هایی از این دست را در 

اختیار دارند. 
رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین در پاسخ به اینکه 
آیا شایعات مربوط به تامین نیروی انسانی این پروژه ها 
گفته های  کرد: این  از چین درست است یا نه تصریح 
حاشیه ای را من حرف های بی ربطی می دانم که زاییده 
دهند  تشخیص  نمی توانند  که  است  علیلی  مغزهای 
کار ارزان است. باید  کردن در ایران نیروی  کار  مزیت 
توجه داشت که متاسفانه یکی از ارزان ترین نیروهای کار 
جهان در ایران وجود دارد. حداقل دستمزد امروز برابر با 
حدود 120 دلار در ماه و متوسط دستمزد در ایران حدود 
200 دلار است.  حریری ادامه داد: همه بنگاه های بزرگ 
ایران امروز از نبود نیروی کار متخصص گلایه مند هستند 
کشورهای حاشیه خلیج  کار به  و نیروهای ماهر برای 
فارس و حتی کردستان عراق می روند چون دستمزدها 
در بیرون از مرزهای ایران تفاوت چشمگیری با آنچه در 
داخل کشور پرداخت می شود، دارد. بنابراین یقین داشته 
باشید در اجرای پروژه های زیرساختی چین در ایران 
از سمت های مدیریتی که بگذریم تامین دیگر نیروها از 
داخل ایران صورت می گیرد.  رئیس اتاق بازرگانی ایران و 
چین همچنین شرحی از آخرین وضعیت تجارت دو کشور 
ارائه و اظهار کرد: در یک دهه گذشته و پس از سال 1393 
شریک اول ایران در صادرات غیرنفتی چین بوده است 
و مقصد یک سوم از کالاهایی که از ایران صادر می شود 
چین است. البته این برآورد برآمده از آمار رسمی است و بنا 
بر آمار غیررسمی می توان گفت بیش از 40 درصد صادرات 
گر صادرات نفتی را  ایران به مقصد چین صورت می گیرد و ا
هم در نظر بگیریم بیش از نیمی از صادرات ایران به مقصد 
چین انجام می شود.  وی اضافه کرد: نیمی از صادرات 
غیرنفتی ایران نیز شامل کالاهای تولیدشده بر پای نفت 
می شود و در نتیجه افزایش قیمت نفت تاثیر بسزایی در 
رشد ارزش صادرات ایران به چین دارد.   وی برآورد کرد 
که در سال جاری ارزش تجارت مستقیم غیرنفتی ایران 
با چین به 30 میلیارد دلار برسد، به گفته حریری این آمار 
براساس ارقامی به دست آمده از صادرات و واردات کالا با 
چین ثبت شده است. رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین 
درباره دلارزدایی از تجارت ایران و چین نیز گفت: بخشی 
از واردات ایران با چین در حال حاضر بر پایه ارزش یوآن 
انجام می شود زیرا وقتی حجم چشمگیری از صادرات و 
واردات ایران با چین است، دیگر معنا ندارد در ازای فروش 
کالا به چین دلار دریافت کنیم و دوباره با دلار جنس یوآنی 
بخریم، اما چون حواله های ارزی توسط بانک مرکزی صادر 
می شود اتاق ایران و چین آمار دقیقی از جزئیات تجارت با 

چین به واسطه یوآن ندارد. 

حفظ قدرت خرید کارگران در سال آینده
یک کارشناس حوزه کار بر لزوم تعیین هرچه سریع تر رقم 
کید کرد و گفت: مشخص شدن رقم  سبد معیشت کارگران تا
سبد معیشت به تعیین مزد شایسته برای کارگران کمک 
می کند و موجب حفظ قدرت خرید خانوارهای کارگری در 

سال آینده می شود.  
حمید نجف در گفت وگو با ایسنا، در رابطه با تعیین رقم 
سبد معیشت کارگران به عنوان مبنای مزد 1403 اظهار کرد: 
در خصوص سبد معیشت کارگران از گذشته تورمی که روی 
کالاهای مصرفی خانوار اعم از هزینه مسکن و اجاره بها، 
کی و  هزینه های بهداشتی و درمانی و سایر هزینه های خورا
ک و مدنظر بود و این مسأله  مواد غذایی وجود داشت ملا
به این دلیل اهمیت داشت که اطلاعات دقیقی را در اختیار 
کارشناسان مربوطه و نمایندگان کارگری و کارفرمایی و دولت 
قرار می داد و کمک می کرد تا تصمیم گیری صحیحی در 

خصوص دستمزد داشته باشیم.  
وی ادامه داد: طی سال های مختلف همواره شاهد 
این موضوع بودیم که در بعضی دوره ها تفکر این بود که 
با حذف و اضافه یکسری از کالاها رقم تورم سالانه سبد 
معیشت پایین آوردن شود و بر اساس آن در خصوص 
این  اما  شود  گرفته  مصلحتی  تصمیمات  کارگران،  مزد 
رویه صحیح نیست زیرا وقتی اطلاعات درستی در اختیار 
نداشته باشیم، طبیعتاً تصمیمات درستی هم نمی توانیم 
در مورد رقم دقیق سبد داشته باشیم و دستمزد واقع 
بینامه برای جامعه کارگری تعیین کنیم.  نجف تصریح کرد: 
کمترین انتظار این است که تورم سالانه کالاهای اساسی و 
مصرفی و هزینه کارگران حداقل بگیر لحاظ و مشخص شود 
دقیقاً چه عددی است و آن عدد به تناسب روی حقوق و 

دستمزد برود. 

   بازگشت دارایی ها و اموال بابک زنجانی به کشور، نقطه 
که می توان امیدوار به بررسی  عطفی محسوب می شود 
پرونده ها از منظرهای مختلف بود که البته در نهایت در 
تضاد رسیدگی به تخلف ها و اختلاس ها و... نیست و نخواهد 
کنش مشهود بازار به  بود. اما ادعای برخی از افراد مبنی بر وا
بازگشت اموال و دارایی های بابک زنجانی و تکانه های بازار با 
تحلیل های مختلفی روبه رو بوده است. نظر شما دراین زمینه 
چیست و اینکه آیا این رویکرد وزنه سنگینی در تحولات بازار 

ایران محسوب می شود؟
 قطعاً ظرفیت و حد و اندازه اقتصاد ایران بسیار فراتر از آن 
چیزی است که بازگشت سرمایه و دارایی افرادی چون بابک 
زنجانی بتواند بر آن موثر باشد، در حقیقت این میزان از بازگشت 
سرمایه و دارایی شاید کمتر از یک ماه بتواند در آورده های 
مالی بازار موثر باشد، هرچند نمی توان منکر این شد که باید 
با اختلاس های خُرد و کلان مقابله جدی به عمل آورد اما 
در حقیقت استاندارد و حد و اندازه ایران بسیار فراتر از این 
مقدار است که با این رقم ها متعادل یا تخریب شود، و چنین 
تحلیل های بیش از آنکه متکی به علم اقتصاد باشد، نشات 
گرفته از تحلیل های روحوضی است که برای کشور »سلامت« 
در حوزه های مختلف را به ارمغان نخواهد آورد. قیاس اقتصاد 
کشوری مانند ایران با منابع و ظرفیت های بسیار مطلوب قابل 
ارزیابی و تحلیل در حد کلان و الزاماتی برای تعامل با شرق و غرب 
است و آسیب های موجود آن نیز قابل بررسی در این سطح 
کید می کنم که قطعاً باید با افرادی مانند بابک  است، البته تا
زنجانی ها به طور جدی برخورد کرد اما قطعاً این موارد وزنه ای در 
سطح اقتصاد کلان و عامل بد یا بهبود دهنده وضعیت اقتصادی 
کشور نیست. بر اساس تجربه و آنچه تا کنون دیده ایم و قابل 
مشاهده است، اقتصاد ایران نیز مانند بسیاری از کشورهای 
منطقه مانند امارات، عربستان، قطر و... در تعامل همه جانبه 
که در صورت  با تمام دنیا اعم از شرق و غرب بهبود می یابد، چرا
تمرکز و محوریت بخشیدن به یکی از قدرت های جهان، قدرت 
مانور در حوزه های اقتصادی – سیاسی و... برای ایران کاهش 
می یابد و به این ترتیب در موضع ضعف قرار می گیرد، در حالی که 
کنون  وضعیت اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی ایران از گذشته تا
زمانی خوب بوده که در تعامل مناسب و همه جانبه با همه 
گر از این رویکرد فاصله بگیریم، چیزی جز  دنیا بوده ایم و قطعاً ا
گر نگاه  مشکلات اقتصادی برای ما برجای نخواهد گذاشت. ا
درستی به عوامل مختلف و تاثیرگذار در وضعیت اقتصادی کشور 
داشته باشیم، درمی یابیم که سرمایه گذاری کشورهای غربی 
همزمان با کشورهای روسیه و چین در ایران، می تواند کفه سود 
و منفعت را به نفع ایران سنگین کند، در حقیقت همیشه حضور 
سرمایه گذاران متعدد صحنه رقابت و عرضه پیشنهادهای 
مناسب برای کشور مقصد را از نظر کمی و کیفی مطلوب می سازد، 
هرچند در دایره ارتباطات احتمالی با غرب و یا حتی آمریکا نیز 
باید مراقب بود که باز هم تک بعدی عمل نکرد چرا که روسیه به 
عنوان یک همسایه قدرتمند برای ما همواره مفید خواهد بود. 

    آیا سیاست های موجود و الحاق ایران به پیمان هایی 
فشار  از  را  ایران  می تواند  و..  شانگهای  بریکس،  نظیر 

تحریم های موجود برهاند و باعث شود در مسیر رشد و 
توسعه گام بردارد تا فاصله خود را در حوزه های مختلف، به 
ویژه اقتصادی با دیگر کشورها به ویژه کشورهای منطقه و 

همسایه کاهش دهد؟
بدیهی است نه تنها ایران، بلکه هیچ کشوری نمی تواند با 
شعار در ریل توسعه و پیشرفت قرار گیرد. در دنیای کنونی که به 
منزله یک دهکده در عرصه های مختلف است، جایی برای قطع 
ارتباطات و روابط گسترده در حوزه های مختلف متصورنیست، 
که در فاصله این شعارزدگی ها، تنها دستاوردی که برای ما  چرا
حاصل خواهد شد، خودتحریمی در دایره جهانی است، در حالی 
که آنچه که برای ایران در حال حاضر مهم تلقی می شود، انتقال 
تکنولوژی و دانش روز است که این قسمت هم نه در ارتباط با 
که  شرق بلکه در ارتباط با کشورهای غربی محتمل می شود، چرا
حتی کشور روسیه نیز خود در بسیاری از موارد همچنان نیاز به 
تکنولوژی غرب دارد که می توان به حوزه LNG و... اشاره کرد. 
به اعتقاد من در راستای حفظ منافع ملی باید حفظ ارتباط با 
همه کشورهای شرق و غرب را به دور از مسائل حاشیه ای و.... 
در صدر امور قرار داد تا بتوانیم توسعه اقتصادی را شاهد باشیم، 
در غیراینصورت به شرایطی مانند شرایط کشور کره شمالی در 
مقایسه با رشد و توسعه اقتصادی کره جنوبی دچار خواهیم 
شد که با قطع ارتباطات با جهان دچار چالش های جدی شده 

است. 
گروه هایی مانند  گمان شما الحاق ایران به     آیا به 
شانگهای، بریکس و... نمی تواند ما را از تحریم های شدید 
زدایی همچنان بر  کند تا بتوانیم در سایه دلار محافظت 

مواضع خود گام برداریم؟
در حال حاضر بیش از 90 درصد ارتباطات تجاری جهان 
و حدود 60 درصد ارتباطات دنیا به ترتیب با یورو و دلار انجام 
می شود و حتی کشورهای عضو بریکس با شعار دلارزدایی نیز 
با دلار مبادلات خود را انجام می دهند، در نتیجه ایران چگونه 
می تواند بدون آسیب اقتصادی با تکیه بر حذف دلار و گذر از 
تحریم ها، در مسیر تجارت بدون دلار و یورو گام بردارد. جهان 
کنونی، دنیایی نیست که بتوان با کشیدن دایره ای به دور خود 
ادامه حیات دهیم و برخی از رقیبان خود را از واپسگرایی ها در 
حوزه های مختلف اقتصادی - اجتماعی خود خوشحال کنیم. 
باید اذعان کنیم برخی از مخالفان با برقراری ارتباط با دیگر 
کشورها و غرب، از جمله کاسبان تحریمی هستند که به محض 
شنیدن خبر برقراری روابط بیچاره خواهند شد، از این رو باید 
حتماً مدنظر داشته باشیم که معضلات اقتصادی ما نه تنها 
با غرب، یا فقط شرق و نه با بابک زنجانی ها و.... حل می شود، 
بلکه حل مشکلات موجود در اقتصاد ما با تکیه بر داشته ها و 
ظرفیت هایمان به منظور ارتقای بهره وری و رشد تکنولوژی در 
ارتباط با همه کشورها صورت می گیرد. در حقیقت باید گفت 
وقوع اختلاس ها و... نشات گرفته از فسادی است که نیاز به 
مقابله جدی مسئولین در سطوح مختلف دارد، شکل گیری 
افرادی مانند بابک زنجانی نیز در سایه اهمال برخی از دولت ها 
در زمان های مختلف صورت گرفته که الان از بازگشت دارایی 
و اموال او به عنون منجی اقتصاد یاد می شود، در حالی که به 

راستی نباید به دنبال درمان اقتصاد ایران با این گزینه ها باشیم. 
   بهبود وضعیت اقتصادی ایران در گرو ایجاد چه شرایط و 
یا انجام کدام اصلاحات است که منافع اقتصادی کشور را به 
دنبال داشته باشد و آیا این امر در حال حاضر مقدور است؟

قطعاً تغییر حال اقتصادی -اجتماعی ایران با گزینه هایی 
مانند بابک زنجانی صورت نمی گیرد، بلکه در گروه ایجاد یک 
راهبرد اقتصادی مناسب با استفاده از افراد کاردان در حوزه های 
مختلف است، از سوی دیگر تعامل با همه دنیاها و گذر از همه 
تحریم ها در ایجاد فضای رقابتی بین شرق و غرب برای تعامل 
اقتصادی با ایران یکی دیگر از راه هایی است که می تواند رشد 
اقتصادی و بهبود وضعیت ایران را به دنبال داشته باشد، البته 
حضور ایران پیمان های بین المللی برای ایران آورده هایی 
خواهد داشت، اما باید در تعامل با همه دنیا تعادل را به اقتصاد 
ایران بازگردانیم و در این راستا باید تفکر اشتباه و ناسالم 

محدودسازی در دایره ارتباطات را تغییر دهیم. 
   پارامترهای موثر در رشد اقتصادی در شرایط حال حاضر 

چیست و چگونه می توان به آن دست یافت؟
گر رشد اقتصادی بالا تداوم داشته باشد منجر به توسعه  ا
خواهد شد. برخلاف دیدگا ه های سنتی که به رشد اقتصادی 
گر با مشکلات اقتصادی برخورد کارشناسی  توجهی ندارند، ا
داشته باشیم و به دنبال رشد اقتصادی مستمر و پایدار باشیم، 
رشد اقتصادی ما را به سمت توسعه اقتصادی هدایت می کند. 
کید می کنم که با روش های سنتی و غیرعلمی که به قبل از  تا
انقلاب صنعتی برمی گردد به رشد اقتصادی نخواهیم رسید. 
در حال حاضر تورم موجود در جامعه به مرحله نگران کننده ای 
رسیده است، همچنان که تورم ۷0 درصدی فروردین ماه تایید 
کنون به ثبت  شد و بالاترین نرخ تورم از زمان جنگ جهانی دوم تا
رسید. یکی از مهم ترین عوامل تورم در اقتصاد ایران رشد فزاینده 
گر توقفی در رشد نقدینگی رخ ندهد، قطعا این  نقدینگی است. ا
رشد نقدینگی باعث تورم فزاینده و کاهش ارزش پول ملی کشور 
خواهد شد. یکی از مهم ترین عوامل رشد نقدینگی عدم توازن در 
بودجه است، یعنی وقتی مخارج دولت بیش از درآمدش باشد 
در نتیجه دولت دچار کسری بودجه شده و برای جبران کسری 
بودجه، مجبور است از بانک مرکزی قرض بگیرد تا پول پرقدرت 
وارد اقتصاد شود، در نتیجه ارزش پول ملی به شدت سقوط 
خواهد کرد. این همان اتفاقی است که در سال های اخیر در 
اقتصاد ایران رخ داده است. دولت برای بهبود وضعیت باید سه 
کار را انجام دهد. اصلاح سیاست خارجی در جهت حفظ منافع 
ملی. در همه دنیا سیاست خارجی در جهت توسعه ملی به کار 
گرفته می شود، اما در ایران عکس آن وجود دارد، زیرا اقتصاد در 
گرو سیاست است، این به این معناست که ما باید با جهان تعامل 
داشته باشیم و این تعامل به نفع ماست. برخی کشور های 
گر  خ رشد اقتصادی بالاتری نسبت به ایران دارند. ا منطقه نر
سیاست تنش زدایی را اجرا کنیم موفقیت ما تضمین خواهد شد. 
چرا ایران نباید با آمریکا رابطه اقتصادی داشته باشد؟ درحالی که 
این رابطه به نفع ما و به ضرر رقبای ماست. اقتصاد ایران برای 
دستیابی به رشد اقتصادی به انتقال تکنولوژی و سرمایه گذاری 

خارجی نیاز مبرم دارد. 
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نکته

ذره بین
برندفروشی با قیمت های گزاف

فروش  به  اشاره  با  ایران  اتاق  عضو 
لان با قیمت های  برندهای ثبت شده دلا
و  قضائیه  قوه  همکاری  با  گفت:  گزاف، 
دست  است  قرار  اجرایی  دستگاه های 

لان از ثبت برند تجاری کوتاه  شود.  دلا
موسی احمدزاده در گفت وگو با مهر با بیان 
اینکه ایران عضو سازمان جهانی اعطای برند و 
نشان تجاری است، عنوان کرد: نگاه مدیران 
در سرعت بخشی به صدور علائم، برندها و 
نشان های تجاری مثبت است، اما متأسفانه 
مشکلاتی که در مسیر اعطای برند وجود دارد، 
بسیار است. هرچند برای کاهش معضلات 
فرآیند ثبت برند تا حدودی تلاش شده است 
اما همچنان ثبت برند به عنوان یکی از عواملی 
که دسترسی و سهولت ایجاد کسب و کار را 
ح است.  وی  با مشکل مواجه می کند، مطر
افزود: از گذشته برخی، برندهایی را با واسطه 
و آشنایان متعددی که داشتند ثبت کرده و با 
قیمت های گزاف به فروش می رسانند و یا به 
دنبال کسانی هستند که خواستار ثبت نشان 
و برند تجاری هستند با ثبت برند متقاضیان 
اقدام به فروش برند ثبت شده با قیمت های 
گزاف کنند.  احمدزاده ادامه داد: جلسات 
متعددی در اتاق بازرگانی با حضور مسئولان 
دستگاه های اجرایی و قوه قضائیه برگزار و این 
جمع بندی حاصل شد تا با اتخاذ راهکارهایی، 
لان را از ثبت برند تجاری کوتاه کنند.  دست دلا
یکی از راهکارها در این مسیر آن است که نشان 
تجاری تنها به افرادی داده شود که پروانه 
تولید اخذ می کنند.  نایب رئیس کمیسیون 
اقتصاد کلان اتاق بازرگانی ایران خاطرنشان 
کرد: در روند اصلاح ثبت برند؛ نباید نشان 
تجاری به افرادی داده شود که واحد تولیدی 
را راه اندازی نمی کنند بلکه فقط یک برند 
تجاری را ثبت کرده و آن را به فروش می رسانند. 
هویت شخصی که برندی را به ثبت می رساند 
باید به گونه ای باشد که شرکت ثبت شده، 
پروانه بهره برداری و تولید را در اختیار داشته 
باشد.  احمدزاده تصریح کرد: بدون تردید 
نباید نشان تجاری یا برندی به ثبت نرسد مگر 
آنکه محصول آن نشان یا برند تجاری به تولید 
برسد؛ این فرآیند در گذشته به این گونه نبوده 
است. البته لازم است اخذ پروانه بهداشتی و 
پروانه تولید از جمله مدارک ضروری و الزامی 
برای ثبت برند شده و محرز شود که این برند 

قرار است چه محصولی را به بازار عرضه کند. 
 احمدزاده با بیان اینکه ثبت برند تنها 
چرخه معیوب در کشور ما نیست که درگیر 
بروکراسی اداری و دانش منسوخ شده است 
کند،  و باید به سمت چابک سازی حرکت 
اظهار کرد: دیوانسالاری و بروکراسی موجب 
شده است تا ثبت برند ماه ها به طول بینجامد 
و بر اساس آمارها تا حدود یک سال به زمان 
کمیسیون  نیاز داشته باشد.  نایب رئیس 
اقتصاد کلان اتاق بازرگانی ایران خاطرنشان 
کرد: در حالی که شعار توسعه یافتگی داده 
کشورهای توسعه  می شود اما در عمل از 
یافته بسیار عقب هستیم. در کسب وکارها 
به جای تسهیل فرآیند امور و مانع زدایی، 
کید کرد: تنها مشکل  مانع زایی می شود.  وی تا
در زمینه بروکراسی مربوط به ثبت برند نیست 
و در تمامی امور و فرآیندهای اخذ مجوز 
مشکلاتی وجود دارد این در حالی است که 
در دنیا بروکراسی های پیچیده برداشته شده 
و به سمت سیستمی شدن حرکت شده است 
تا امور به صورت سبک تر و ساده تر انجام 
و به سمت افزایش بهره وری حرکت شود.  
احمدزاده عنوان کرد: وقتی قرار است کاری 
به جلو حرکت کند باید به ثانیه ثانیه آن و در 
جاهایی که دارای مزیت هست، ورود شود. 
در سیستم معیوب کنونی ثبت برند حداقل 
حدود 6 ماه زمان نیاز دارد و این در حالی است 
که ما در منطقه ای زندگی می کنیم که درگیر در 
تنش های سیاسی بوده و نوسان های مختلف 
اقتصادی، نرخ ارز و بازارهای صادراتی وجود 
دارد و مشخص نیست شرکتی که قرار است 
تولیدی داشته باشد آیا در 6 ماه آتی می تواند 
چنین تولید و صادراتی را داشته باشد یا خیر.  
وی درباره صدور الکترونیکی مجوزهای کسب 
و کار از طریق درگاه ملی کسب و کار مقاومتی 
که از سوی برخی مراجع صادرکننده مجوز 
در پیوستن به این درگاه وجود دارد، عنوان 
کرد: کشور باید به سمت سیستمی شدن و 
انجام امور به صورت الکترونیکی حرکت کند 
این روند موجب می شود تا فساد به حداقل 
کاهش یابد. فساد به این دلیل در سیستم 
بالاست که حرکت به سمت سیستمی شدن 

و الکترونیکی شدن اندک و کند بوده است. 
 احمدزاده خاطرنشان کرد: هرچه صدور 
مجوزها تسهیل شود شاخص سهولت کسب 
و کار بهبود خواهد یافت. موانع باید شناسایی 
گر دغدغه رشد  شود و به حداقل کاهش یابد. ا
و تولید در کشور وجود دارد شروع کسب و کار 
کید  باید با حداقل زمان روبه رو شود.  وی تا
کرد: برای رسیدن به توسعه اقتصادی نباید 
خ را از ابتدا اختراع کنیم باید از الگوهای  چر
گرفته و از اقتصادهای  موفق جهان بهره 
که رشد خوبی دارند، الگوبرداری  نوظهور 
شود.  نایب رئیس کمیسیون اقتصاد کلان اتاق 
بازرگانی ایران تصریح کرد: در دنیا چیزی به نام 
مدارک کاغذی از بین رفته است بنابراین انجام 
امور توسط درگاه ملی مجوزها موجب خواهد 
شد تا شفافیت ایجاد شده و فرارهای مالیاتی و 
اقتصاد سایه و پنهان به حداقل کاهش یافته و 

امنیت اقتصادی پایدارتری ایجاد شود. 

»آرمان ملی« در گفت وگو با مهدی پازوکی سهم عوامل مختلف 
در بهبود وضعیت اقتصادی را بررسی می کند

جراحی اقتصادی با بابک درمانی جراحی اقتصادی با بابک درمانی 
ره درمانی نمی شود

ُ
ره درمانی نمی شودیا ک
ُ

یا ک

کاهش  با  همزمان  گفت:  نفت  وزیر 
شبکه  استمرار  و  هوا  دمای  شدید 
، شرکت های ملی پالایش  گازرسانی کشور
پخش  و  نفتی  فرآورده های  پخش  و 
فرآورده های نفتی بیش از 132 میلیون 
توزیع  اخیر  تعطیلات  در  را  بنزین  لیتر 
کردند. جواد اوجی ظهر دیروز )دوشنبه، 
از  بازدید  حاشیه  در  اسفندماه(  هفتم 
مرکز دیسپچینگ شرکت ملی نفت ایران 
کاهش  در جمع خبرنگاران با اشاره به 
محسوس دمای هوا طی هفته جاری و 
ادامه این روند در هفته آینده اظهار کرد: 
با تلاش همکارانم در بخش بالادست و 

پایین دست صنعت نفت هیچ 
نقطه ای از کشور دچار افت فشار نشده 
است. وی ادامه داد: امسال نسبت به 
30 میلیون  روزانه  پارسال  دوره مشابه 
مترمکعب گاز بیشتری تولید می شود که 
گازی پارس جنوبی  سهم فاز 11 میدان 
در بخش دریا و فاز 14 در بخش خشکی 
در این میان از همه بیشتر است. وزیر 
کارکنان صنعت  اینکه  بر  کید  تأ با  نفت 
نفت در بخش بالادستی و پایین دستی با 
آمادگی کامل وارد فصل زمستان شده اند، 

کوتاه ترین زمان  کارکنان در  افزود: این 
از حمله  ممکن توانستند آسیب ناشی 
تروریستی رژیم غاصب صهیونیستی به 
خطوط لوله سراسری گاز کشور را برطرف 
کنند و پایداری گاز را به شبکه گاز کشور 
بازگردانند. اوجی با اشاره به سرمای 
بی سابقه هوا در اسفندماه امسال 
گزارش  کرد: امروز بر اساس  اظهار 
همکارانم در شرکت ملی نفت ایران بیش 
از یک میلیارد و ۷0 میلیون مترمکعب گاز 
که پس از  کشور تولید می شود  خام در 
پالایش بیش از ۸۵0 میلیون مترمکعب 
کشور  گاز  گاز شیرین به شبکه سراسری 
تزریق می شود. وی با اشاره به همکاری 
مردم در زمینه رعایت الگوی مصرف گاز 
و نیز ارائه مشوق های خوب شرکت ملی 
گاز  کم مصرف  برای مشترکان  ایران  گاز 
گفت: رعایت الگوی مصرف گاز در حالی 
در کشور از سوی مردم رعایت می شود که 
خدا را شکر شاهد بارش یک متری برف در 

برخی نقاط کشور همچون شمال شرق 
ایران بوده ایم. وزیر نفت حفظ دمای 1۸ 
تا 22 درجه منزل، استفاده از پرده های 
کردن  ضخیم برای پنجره ها و خاموش 
غیرقابل  بخش های  گرمایشی  سیستم 
استفاده منزل را از جمله راه های کاهش 
از  باقی مانده  گاز در هفته های  مصرف 
فصل زمستان دانست. طبق اعلام وزارت 
نفت، اوجی به افزایش مصرف روزانه بنزین 
کشور در ایام تعطیلات اخیر اشاره کرد و 
گفت: مصرف بنزین کشور به 132 میلیون 
لیتر در روز رسیده است و با وجود سرمای 
شدید در کشور در روزهای اخیر هیچ یک 
از 4 هزار و 200 جایگاه عرضه سوخت مایع 
کشور دچار اختلال و کمبود سوخت نشد. 
و  پالایش  ملی  شرکت  در  من  همکاران 
پخش فرآورده های نفتی ایران همزمان با 
تأمین بنزین به صورت شبانه روز سوخت 
مایع نیروگاه های کشور را نیز در این ایام 

به نحو احسن تأمین کرده اند. 

آرمان ملی - صدیقه بهزادپور: روزنامه کیهان به نقل از قاسم رضائیان، 
عضو اتاق بازرگانی با اشاره به واریز دو میلیارد دلار بدهی بابک زنجانی به 
خزانه بانک مرکزی نوشت: »قطعاً این موضوع در شرایط کنونی و روزهای 
پایانی سال تأثیر مثبتی بر توان مدیریت بازار ارز توسط بانک مرکزی 
خواهد داشت و می تواند التهاب بازار را تا حد قابل توجهی کاهش دهد. 
گواه این موضوع نیز کاهش قیمت دلار در ساعات اولیه انتشار این خبر 
بود که نویددهنده این است که واریز این مبلغ به خزانه بانک مرکزی نیز 
می تواند در روزهای آتی باعث تثبیت و آرامش بیشتری در بازار شود.« 

کارشناسان معتقدند؛ چنانچه ظرفیت اقتصادی ایران در حدی باشد 
، امید به بهبود داشته باشد که نسبت  گشت سرمایه یک نفر که با باز
کنشی نشان دهد، باید برای آن متاسف بود، اما قطعاً  به آن چنین وا
استانداردهای بازار و اقتصاد ایران بسیار بیشتر از این است که نیازی به 
گر واقعاً استانداردهای  که ا بابک درمانی یا کُره درمانی داشته باشد، چرا
اقتصاد ایران در این حد رسیده باشد، امید به بهبود آن بسیار سخت و 
دشوار است. از این رو با مهدی پازوکی، کارشناس اقتصادی دراین زمینه 

گفت وگو کرده ایم که ماحصل آن را در ذیل می خوانید. 

رشد و توسعه اقتصادی در گرو حضور در تعاملات جهانی 

وزیر نفت اعلام کرد

رکوردشکنی  توزیع بنزینرکوردشکنی  توزیع بنزین


